

## WIEŚCI Z GMIN

Gminy w powiecie włocławskim zmieniają swój wizerunek. Nie chcą być gorsze od miast. Dzięki środkom zewnętrznym, głównie unijnym, powstaje wiele nowoczesnych obiektów, które będą służyły nie tylko mieszkańcom, ale także turystom.

### Gmina Baruchowo



*Dobiegają końca prace przy przebudowie nawierzchni drogi gminnej w Grodnie w gminie Baruchowo. Początek wyremontowanego odcinka, na którym położono nową nawierzchnię asfaltową zaczyna się na skrzyżowaniu z drogą powiatową. Całość odnowionej drogi to – 1,800 km. Odnowienie drogi kosztowało ponad 354 tys. zł.*

\* Władze gminy mają dalekowszroczne plany na zagospodarowania centrum Baruchowa. Z czasem ma tu powstać targowisko, muszla koncertowa zamontowana na stałe, z przeznaczeniem na imprezy kulturalne, parkingi... Wójt już zwrócił się do prezesa Zarządu Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” o sprzedaż około 1000 mkw terenów naprzeciw piekarni, przy starej stacji CPN.

\* Na adaptację remizy OSP w Grodnie i OSP w Kurowie Kolonii na potrzeby świetlicy wiejskiej gmina Baruchowo otrzymała ponad 414 tys. zł w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - „Odnowa i rozwój wsi”.

\* Gmina Baruchowo uczestniczyła w konkursie, organizowanym przez Fundację Aktywni Razem o przyznanie pomocy na działania Osi LEADER w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. Do konkursu zostało zgłoszonych 14 wniosków o dofinansowanie na tzw. małe projekty. Wniosek przeszedł pozytywną ocenę komisji programowej i znalazł się wśród ośmiu projektów, które będą sfinansowane ze środków PROW. Środki z tego projektu zostaną przeznaczone na stworzenie kącika rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w Czarnem.

### Gmina Boniewo

Po 1.100 zł zapłacą mieszkańcy gminy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, resztę dopłaci gmina. Koszt jednej oczyszczalni - to 13 tys. zł. W lipcu rozpocznie się budowa 42 takich obiektów. Inwestycja będzie współfinansowała ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

### Brześć Kujawski

Mieszkańcy Brześcia Kujawskiego stracą kolejne miejsce pracy. Najpierw zlikwidowano brzeską cukrownię, a teraz wszystko wskazuje na to, że znana i ceniona firma maszyn rolniczych „Krukowiak”, która zatrudnia około 400 osób zostanie zamknięta. Właściciele chcą przenieść zakład poza granice gminy Brześcia Kujawskiego, którą uważają za nieprzyjazną przedsiębiorcom.

Władze gminy zinterpretowały przepisy prawa na niekorzyść przedsiębiorców. Firma usytuowana na peryferiach Brześcia Kujawskiego płaci podatek 17 zł od metra kwadratowego wybudowanego budynku.